
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 196, DE 30 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente da Carreira de Magistério Superior 
realizados para as seguintes áreas:  
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 093, de 28 de maio de 2019,  
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.026551/2019-64 
Professor Adjunto A 
Departamento de Odontologia Restauradora/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Ciências da Saúde/Odontologia/Materiais Odontológicos 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Luciano de Souza Gonçalves 8,01 1º lugar 
Andressa Cargnelutti Follak 7,57 2º lugar 
Cristina Pereira Isolan 7,33 3º lugar 

            
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 094, de 28 de maio de 2019, 
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.026370/2019-38 
Professor Adjunto A 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Odontopediatria 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Bruno Emanuelli 9,51 1º lugar 
Fernanda Tomazoni 9,43 2º lugar 
Graziela Botton 8,35 3º lugar 
Thiago Isidro Vieira 7,97 4º lugar 
Fernanda Ruffo Ortiz 7,68 5º lugar 

 
Processo N. 23081.022336/2019-94 
Professor Adjunto A 
Departamento de Morfologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Morfologia/Anatomia Humana 

Candidatos classificados Nota final Classificação 
Giovani Sturmer 8,35 1º lugar 
Anelise Levay Murari 8,30 2º lugar 
Cléia Rocha de Oliveira 7,18 3º lugar 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da Resolução 

N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
                                 

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


